关于开展“逐梦新时代——寻找青年“政治佳”理论大学习活动”的通知
各学院团委：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，着力培育和践行社会主义核心价值观，由省委网信办（省网信办）、省教育厅（省委教育工委）、省委党校指导，共青团山东省委、山东社会科学院、山东省互联网传媒集团联合主办“逐梦新时代——寻找青年‘政治佳’理论大学习活动”，有关事宜通知如下。
一、活动项目和参与范围
活动设置理论文章类、视频和MV类、H5和图片类、优秀思政课等四大类奖项，共计76个奖项，奖金高达20万元。其中，前三类评选主要面向高校、理论研究机构、社会团体等单位的理论学习骨干（含大学生）；“优秀思政课”评选面向高校思政教师。
二、活动形式
活动紧密围绕习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大报告确定选题方向，参评选手应根据这些命题方向，充分发挥自身优势，创作充满正能量、适合网络传播的作品。活动期间，主办方将邀请权威导师团对参评选手全程进行专业指导。参评选手的作品提交后，经审核合格予以公开展示，由专家评审团进行评审，并同步开展网络投票。其中，专家评委打分占比70%，网络公众投票占比30%，最终评出各奖项。
三、作品体裁要求
1．理论文章类、视频和MV类、H5和图片类：选择1个选题方向，创作理论文章、时评、H5、手绘、短视频、动漫、微电影或歌曲MV等适合互联网传播、广大网民喜闻乐见、内容严谨扎实的正能量作品。
2.优秀思政课类：选择1个选题方向，提交一段精彩的本人讲课视频，时长10分钟以内为宜，讲课形式不限。
四、参与方式
以学院为单位可推荐2名以上优秀学生、2名以上优秀青年思政教师。自荐主要针对社会团体、理论研究机构的优秀青年学者，省内全日制在校大学生、高校思政课教师也可以通过自荐方式进行报名。参评作品需按照要求于9月21日前，以学院为单位将参赛作品集中报送西礼堂104办公室，并提交作品汇总表（电子版发送sdautuanwei@163.com邮箱）。

五、时间安排
即日起至9月20日，各参评选手要围绕活动选题方向完成作品创作，并及时报送参评作品。经初选后，将适合公开刊发的参评作品整理，推出网络专题进行集中宣传展示。
11月上旬，开展专家评委打分和网络投票（为期15天）。网络投票入口为活动官方微信公众号“爆三样”（ID：sdbaosanyang）。
12月，评选结果经组委会审定后对外发布，并对获奖者进行表彰、奖励。
六、奖项设置
作品成绩由专家评委打分（占比70%）和网络公众投票（占比30%）两部分组成，最终评出下列奖项：
理论文章类
十佳理论文章10名  奖金3000元/人
最佳学术奖3名    奖金2000元/人
最佳创意奖3名    奖金2000元/人
最佳传播奖3名    奖金2000元/人

视频和MV类
十佳视频和MV 10名   奖金3000元/人
最佳学术奖3名    奖金2000元/人
最佳创意奖3名    奖金2000元/人
最佳传播奖3名    奖金2000元/人

H5和图片类
十佳H5和图片10名  奖金3000元/人
最佳学术奖3名    奖金2000元/人
最佳创意奖3名    奖金2000元/人
最佳传播奖3名    奖金2000元/人

优秀思政课
十佳优秀思政课10名  奖金3000元/人
最佳学术奖3名    奖金2000元/人
最佳创意奖3名    奖金2000元/人
最佳传播奖3名    奖金2000元/人

优秀组织奖（若干）。
附件：选题方向

共青团山东省委 山东社会科学院 山东省互联网传媒集团
                 2018年6月30日
附件
选题方向
1、在今年的全国两会上，习近平总书记提出，要打造乡村振兴的“齐鲁样板”，你觉得山东的优势在哪里，该从哪些方面着力？
2、今年以来，城市人才争夺战不断升级，在新旧动能转换中，各地如何引人才、留人才？
3、如何弘扬沂蒙精神、传承红色基因，如何看待沂蒙精神与“四个意识”“四个认同”“四个服从”之间的关系？
4、依海而兴，向海图强。作为海洋大省，山东站在新的历史起点上，应如何经略海洋？
5、《习近平的七年知青岁月》这本书让你感受最深的是什么？让青春在基层闪光，你的计划书和路线图是怎样的？
6、培育和践行社会主义核心价值观，从全民做起，从家庭做起，从娃娃抓起，作为一名青年，你觉得自己可以发挥什么样的作用？
7、坚决打赢脱贫攻坚战，五年来山东乡村大变样，说说你家乡近5年来的新变化，精准扶贫都有哪些好模式？哪个故事让人笑着哭？
9、今年是改革开放40周年，结合自身经历，谈改革开放给群众的生产生活带来了哪些改变？
10、改革只有进行时、没有完成时，今年年初，山东省全面展开新旧动能转换重大工程动员大会，提出加快思想再解放，你觉得思想再解放的突破口在哪里？

作品汇总表
学院团委（盖章）：
	作品
	作者
	指导教师

	体裁
	名称
	姓名
	学院专业班级
	手机号码
	姓名
	手机号码

作品体裁：理论文章类、视频和MV类、H5和图片类、优秀思政课类。